

# MUESLI PROTEICO

chocolate



AS PROTEÍNAS CONTRIBUEM  
PARA O CRESCIMENTO  
E MANUTENÇÃO  
DA MASSA MUSCULAR



PT | 1 TAÇA<sup>2</sup> = 11 g PROTEÍNA VEGETAL

Sugestões de utilização: Consumir com bebida vegetal, leite ou iogurte. Pode também ser incorporado em barras e sobremesas. Para aumentar o valor proteico da refeição, combinar com um mix de sementes.

ES | 1 TAZA<sup>2</sup> = 11 g PROTEÍNA VEGETAL

Sugerencias de utilización: Consumir con bebida vegetal, leche o yogur. También se puede incorporar en barras y postres. Para aumentar el valor proteico de la comida, combinar con una mezcla de semillas.

EN | 1 BOWL<sup>2</sup> = 11 g PLANT PROTEIN

Suggested use: Consume with vegetable drink, milk or yogurt. It can also be incorporated into bars and desserts. To increase the protein value of the meal, combine with a seed mix.

FR | 1 BOL<sup>2</sup> = 11 g PROTÉINES VÉGÉTALES

Suggestions d'utilisation: A consommer avec une boisson végétale, du lait ou du yaourt. Peut être incorporé dans les barres ou les desserts. Pour augmenter la valeur protéique du repas, combiner avec un mélange de graines.



# MUESLI PROTEICO

PT | Mistura de flocos de aveia, crispies proteicos e pepitas de chocolate. Contém açúcar e edulcorantes. **Ingredientes:** Flocos de AVEIA integral<sup>1</sup> (50%); crispies proteicos [isolado de proteína de SOJA (16%), farinha de milho, farinha de arroz, proteína de arroz, edulcorantes (isomalte, sucralose), amido de tapioca, cacau em pó, óleo de girassol alto oleico, emulsionante: lecitinas (SOJA), sal, levedante: hidrogenocarbonato de sódio, aromas] (35%); sementes de linhaca castanha; pepitas de chocolate [açúcar, pasta de cacau, manteiga de cacau, dextrose, emulsionantes: lecitinas (girassol), polirricinoleato de poliglicérol] (7%); aroma natural. <sup>1</sup>Origem: UE/ Não-UE. Para alérgenos ver ingredientes realçados. Pode conter vestígios de leite, sementes de sésamo e frutos de casca rija.

ES | Mezcla de copos de avena, crispies proteicos y pepitas de chocolate. Con azúcar y edulcorantes. **Ingredientes:** Copos de AVENA integral<sup>1</sup> (50%); crispies proteicos [aislado de proteína de SOJA (16%), harina de maíz, harina de arroz, proteína de arroz, edulcorantes (isomalto, sucralosa), almidón de tapioca, cacao en polvo, aceite de girasol alto oleico, emulgente: lecitinas (SOJA), sal, gasificante: carbonato ácido de sodio, aromas] (35%); semillas de linaza marrón; pepitas de chocolate [azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, dextrosa, emulgentes: lecitinas (girassol), polirricinoleato de poliglicérol] (7%); aroma natural. <sup>1</sup>Origen: UE/ Fuera de la UE. Para alérgenos ver ingredientes destacados. Puede contener trazas de leche, granos de sésamo y frutos de cáscara.

EN | Mix of oat flakes, protein crispies and chocolate chips. **With sugar and sweeteners. Ingredients:** Whole OAT flakes<sup>1</sup> (50%); protein crispies [SOY protein isolate (16%), corn flour, rice flour, rice protein, sweeteners (isomalt, sucralose), tapioca starch, cocoa powder, high oleic sunflower oil, emulsifier: lecithins (SOY), salt, raising agent: sodium hydrogen carbonate, flavourings] (35%); brown linseeds; chocolate chips [sugar, cocoa mass, cocoa butter, dextrose, emulsifiers: lecithins (sunflower), polyglycerol polyricinoleate] (7%); natural flavouring. <sup>1</sup>Origin: EU/ Non-EU. For allergens see highlighted ingredients. May contain traces of milk, sesame seeds and nuts.

FR | Mélange de flocons d'avoine, chips protéinés et pépites de chocolat. Avec sucre et édulcorants. **Ingredients:** Flocons d'AVOINE complète<sup>1</sup> (50%); crispies de protéines [isolat de protéine de SOJA (16%), farine de maïs, farine de riz, protéine de riz, édulcorants (isomalt, sucralose), amidon de tapioca, cacao en poudre, huile de tournesol riche en acide oléique, émulsifiant: lecitines (SOJA), sel, poudre à lever: carbonate acide de sodium, arômes] (35%); graines de lin brun; pépites de chocolat [sucre, pâte de cacao, beurre de cacao, dextrose, émulsifiants: lecitines (tournesol), polyricinoléate de polyglycérol] (7%); arôme naturel. présents. <sup>1</sup>Origine: UE/ Non-UE. Pour les allergènes voir les ingrédients mis en évidence. Peut contenir des traces de lait, de graines de sésame et de fruits à coque.

PT | <sup>2</sup>Esta embalagem contém aproximadamente 7 porções de 40 g. Conservar em local fresco e seco, ao abrigo da luz. Depois de aberto, manter num recipiente bem fechado. Lote/Consumir de preferência antes do fim de: (ver embalagem).

ES | <sup>2</sup>Este envase contiene aproximadamente 7 porciones de 40 g. Conservar en lugar fresco y seco, protegido de la luz. Una vez abierto, mantener en un recipiente bien cerrado. Lote/Consumir preferentemente antes del fin de: (ver envase).

EN | <sup>2</sup>This package contains approximately 7 portions of 40 g. Store in a cool and dry place, away from light. Once opened, keep in a tightly closed container. Lot/Best before end: (see package).

FR | <sup>2</sup>Ce paquet contient environ 7 portions de 40 g. Conserver dans un endroit frais et sec, à l'abri de la lumière. Une fois ouvert, à conserver dans un récipient bien fermé. Lot/À consommer de préférence avant fin: (voir emballage).

Quantidade líquida / Cantidad neta: **300 g**  
Net weight / Quantité nette:

PRODUZIDO EM PORTUGAL!



# MUESLI PROTEICO

chocolate

100%  
Proteína Vegetal

BAIXO TEOR  
ACÚCARES

ALTO TEOR EM PROTEÍNA  
Alto teor em fibra • Sem corantes nem conservantes



300 g

28g /100 g  
PROTEÍNA



www.natural.pt / www.natural.com / www.natural.co.uk / www.natural.es / www.natural.fr



# MUESLI PROTEICO

POR UM ESTILO DE VIDA  
MAIS ATIVO, SAUDÁVEL  
E SUSTENTÁVEL



VEGAN

Receita apta para veganos,  
com proteína 100% vegetal.



EQUILIBRADA E NUTRITIVA

Com 50% de aveia integral,  
alto teor em proteína e fibra,  
sem corantes nem conservantes.



+ PROTEÍNA

A forma mais deliciosa e crocante  
de adicionar proteína ao seu  
pequeno-almoço, lanche ou pré-treino.



EMBALAGEM SUSTENTÁVEL

Esta embalagem (plástico e cartão)  
é 100% reciclável.

A caixa de cartão é produzida a partir de  
materiais 100% reciclados, provenientes  
de fontes responsáveis, certificados FSC®.